11 *Melancholicis & renum uitio laborantibus hæmorrhoides superuenientes, bonum.*

Non solū ratione euacuationis hæmorrhoides sanāt huiuscemodi passiones, sed & ipsa qualita- **F**
te humoris euacuati. Hæ etem sanguinē crassum consueuerūt euacuare, humore plenū melācho-
lico, talē habēte in sanguine cōsistentiā, qualis est in uinis fæx: quare nihil in irū, si melancholię &
renū passionibus conferūt hæmorrhoides, ut quæ humorē faci similitē euacuare natura aptæ sint.

12 *A diuturnis sanato hæmorrhoidibus, si una non seruetur, periculum est aquam inter cutem uel tabem aduenire.*

Hæmorrhoidas fieri impossibile absq; hoc, quod propter multitudinem & crassitiem sangui-
nis ora quarundam uenarū aperiantur, hepate ad ipsas reponente fæculentū sanguinem & melā-
cholicum. Siquis igitur ei hoc intercludat iter, simul duritiem in hepate facit, simul multitudine
grauans ac crassitie, calorem, in ipso natiuum extinguit, cum tale quid accidat, quale in flammis
exterioribus, in quibus multa ligna superingesta suffocant ignem atq; extinguunt. Si igitur à na-
tuo calore generatur sanguis, perspicuū est, quod ipso extincto non generabitur amplius. Aqua
uero inter cutem fit, cum sanguinis generatio frustratur. Quod si aliquando possit hepar propel-
lere multitudinem ad uenas pulmonis, hīc uase aliquo rupto tabidī fiunt. Non frustra igitur con-
sulit unam saltem seruare hæmorrhoidem, ut per hanc euacuetur fæculenta ac uitiosa materia he-
patis, præsertim in quibus solita est tempore longo per tales uenas excerni.

13 *A singultu habitum sternutatio superueniens liberat.*

Auctor est ipse, sicuti conuulsionem, ita & singultum, uel ex inanitione, uel plenitudine fieri.
Quando igitur à plenitudine fit (maxima autem ex parte ita fit) uiolento opus est motu, ut uelu-
ti concussæ ipsum efficientes humiditates diffentur atq; euacuentur. hoc autem facit sternutatio.
Eos uero, qui ex inanitione fiunt (qui sunt rariores) non sanat sternutatio. Quod uero ex pleni-
tudine singultus iugiter fiat, indicant pueri crebro singultientes, cum sunt repleti. Algor autem et
frigiditas omnis, eo quod omnia neruosa corpora efficiunt ad difflandum difficilia, sunt causa, ut
hæc repleantur, atq; ideo in ipsis singultiunt. **G**

14 *Ab aqua inter cutem habito, si aqua è uenis in uentrem defluxerit, soluitur morbus.*

Vnum & hoc exemplum est earum, quæ sponte fiunt & utiliter, euacuationum: Spontaneum
autē dicimus, non, quod sine causa fit, sed quod nostra causa nō fit. Quando enim data à nobis me-
dicina aquam trahente, talis fiat euacuatio: non amplius hanc spontaneam nominamus.